Главе муниципального образования
город Тула

Слюсаревой О.А.

E-mail: duma@cityadm.tula.ru

пр. Ленина, д. 2, г. Тула,
Тульская область, 300041

Тел.: (4872)56-89-43, факс: 36-11-72
E-mail: post@cityadm.tula.ru

http://www.tula.ru

19.01.2023 № 736-И

На № 1470-МУ/06от 16.12.2022

Уважаемая Ольга Анатольевна!

В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки
муниципального образования город Тула поступило заявление Павлова Евгения
Петровича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:020612:911,
площадью 403 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская
область, г. Тула, ул. Нижняя Волоховская, «магазины», «бытовоеобслуживание».

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального
образования город Тула, утверждёнными постановлением администрации
города Тулы от 24.02.2021 № 312, земельный участок с кадастровым номером
71:30:020612:911 расположен в территориальной зоне Ж-1 (зона застройки
индивидуальными жилыми домами), градостроительным регламентом которой
предусмотрены виды разрешенного использования «магазины», «бытовое
обслуживание» как условно разрешенные виды использования земельных участков
и объектов капитального строительства.

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства
подлежит рассмотрению на публичных слушаниях.

Прошу Вас провести публичные слушания по вышеуказанному вопросу.

Приложение:
- копия заявления Павлова Е.П. (1 л. в 1 экз.);
- копия паспорта заявителя (2 л. в 1 экз.);
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте

недвижимости • от 20.12.2022 на земельный участок с кадастровым номером
71:30:020612:911 (8 л. в 1 экз.);

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте
недвижимости от 20.12.2022 на гараж с кадастровым номером 71:30:020612:913 (6 л.
в 1 экз.);

- градостроительное обоснование возможности установления земельному
участку условно разрешенного вида использования: пояснительная записка на 1 л.
в 1 экз., графическая часть на 3 л. в 1 экз.;

| Тульская городская Дума I

ПИШИ i - - в а - » » |
501363''552101

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТУЛЫ

mailto:duma@cityadm.tula.ru
mailto:post@cityadm.tula.ru
http://www.tula.ru

- проект постановления администрации города Тулы (1 л. в 1 экз.).

Первый заместитель главы
администрации города Тулы

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сер'гиФйКАте зп
СврткфИ«атйДРБ8С231194CEDEF5EC96 5 A9EA0CAF3
Владелец; Беспалов Илья Ильич
Действителен с 2S.C3.2022 no21.06.2Ci3

И.И. Беспалов

Исп. Углова Юлия Николаевна,
I консультант отдела застроики

управления градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы
тел. +7 (4872) 56-82-61, UglovaYN@cityadm.tula.ru

mailto:UglovaYN@cityadm.tula.ru

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
« З Е М Е Л Ь Н О - К А Д А С Т Р О В Ы Й Ц Е Н Т Р »

ИНН/КПП 7106518081/710601001, ОГРН 1117154011886

ул. К. Цеткин, д. 4, оф. 503 300013, г.Тула,
тел.(4872)71-65-03,

www.zkcenter.ru

от 29 ноября 2022 г.

Градостроительное обоснование возможности установления земельному участку
условно разрешенного вида использования.
Пояснительная записка. - —
Настоящее градостроительное обоснование разработано в отношении земельного участка с
кадастровым номером 71:30:020612:911, с целью установления условно разрешенного вида
использования указанному земельному участку.
В Едином государственном реестре недвижимости учтен земельный участок с кадастровым номером
71:30:020612:911, площадью 403 кв.м; категория земель: земли населенных пунктов; вид
разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, с описанием
местоположения его границ. В соответствии с Правилами землепользования и застройки
муниципального образования город Тула, рассматриваемый земельный участок расположен в
пределах жилой территориальной зоны Ж-1: Зона застройки индивидуальными жилыми домами.
Собственником земельного участка принято решение об использовании земельного участка в
предпринимальных целях: с целью организации торговли непродовольственными товарами, а также, с
целью бытового обслуживания населения. Для указанных целей, необходимо изменение вида
разрешенного использования земельного участка. Градостроительным регламентом территориальной
зоны Ж-1 предусмотрены следующие виды условно разрешенного использования:
- магазины (код по классификатору: 4.4);
- бытовое обслуживание (код по классификаторуЗ.З).
Действующими Правилами землепользования и застройки установлено, что указанные виды
разрешенного использования могут быть установлены для отдельно стоящих объектов на земельных
участках, примыкающих к красным линиям улиц и дорог всех типов, являющихся территориями
общего пользования.
Как показано в графической части настоящего обоснования, земельный участок примыкает (граничит)
с территориями общего пользования представленными улицей Нижняя Волоховская. Таким образом,
изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером
71:30:020612:911 на условно разрешенные виды использования: «магазины», «бытовое
обслуживание» не противоречит действующему градостроительному регламенту территориальной
зоны Ж-1.
В пределах рассматриваемого земельного участка не планируется строительство новых зданий.
Изменение вида разрешенного использования не приведет изменению воздействия на окружающую
среду.

. Приложение:
- Графическая часть градостроительного обоснования на 3-х листах.

Кадастровый инженер С. Е. Заплутанов

http://www.zkcenter.ru

N Схема организации
земельного участка

2К

\ 71:30:020612:913
\

\ %>
 х

\ \

71:30:020612:911
403 кв.м

/

/
/

/ V /
/ /

/ /
/ У

/ /
/ /

/ V •
//

7 <ь° / / СГ /

\ ^ \ v \ \
v 4

/
/

/ / /
/ ^ /

/ ж / / / /

X ' о \ /

\ % \
v

 \
 7

 /
\ \ / /

^ А /

/

\
\
\

/

/

Условные обозначения: v

— границы земельного участка по сведениям ЕГРН;
iff'7 '̂...: .1 контур здания по сведениям ЕГРН;

расположение проезжей части земель общего пользования.

расположение земельного участка

Фрагмент карты градостроительного
зонирования

расположение земельного участка

4 J

Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии" по Тульской области
пол lit)*.' ii;iHMCilori;iiiHi' upr;ui;i pt'rnc"T|i;iiinn np;ti<

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
Сведения о характеристиках объекта недвижимости

На основании кшроса от 20 12.2022. поступившего на рассмотрение 20.12.2022. сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра недвижимости:
Раздел ! Лист I

Земельный участок'
вид объекта недвижимости

Лпет№ 1 раздела 1 | Всего листов раздела 1:3 | Всего разделов: 5 | Всего листов выписки: 8
20.1 2.2022г. ,4s КУВИ-(Ю|.2(;22-22М72836
Кадастровый помер: 71:30:020612:9 И
Номер кадастрового квартала: 71:30:020612
Дата присвоения кадастрового номера: 22.07.2022

Раисе присвоенный государственный учетный номер: данные отсутствуют
Местоположение: Российская Федерация. Тульская область, г. Тула, ул. Нижняя Волоховская
Площадь: 403 +/- 7
Кадастровая стоимость, руб.: 856134.01
Кадастровые номера расположенных в пределах земельного
участка обьектов недвижимости:

71:30:020612:913

Кадастровые номера объектов недвижимости, из которых
образован объект недвижимости:

71:30:020612:903

Кадастровые номера образованных объектов недвижимости: данные отсутствуют
Категория земель. Земли населенных пунктов
Виды разрешенного использования: Для индивидуального жилищного строительства
("'веления о кадастровом инженере 38690. образованием двух земельных участков, путем раздела земельного участка с кадастровым номером

7 [ :30:020612:903. расположенного: Российская Федерация. Тульская область, г. Тула. ул. Нижняя
Волоховская.. б/н. 2022-07-20

(.'веления о лесах, водных обт>екта.х >i об иных природных
объектах, расположенных в пределах земельного участка:

данные отсутствуют

(.'ведения о том. что земельный участок полностью расположен
в границах зоны с особыми условиями использования
территории, территории обсчета культурного наследия,
публичного сервитута:

данные отсутствуют

докумк1 it 1 к >д1 iiicai1

полное наименование должности в u.k-.u h 'н д1 гл.чы1ли< лужт>.-\ г'х'уллинш.нпои нннциалы. фамилия
tki ik 11'лнни. кляу ттл и каткч |'лф||||

L гниrv.-wn: с 1 7.0.1.20:: МО 11.118 2(>2' i

Лист 2
Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 2 ра иела i Всего листов раздела I: 3 Всего разделов: Всего листов выписки: 8

,\V КУВП-Uiil '2022-226472836
Калас гроиый номер' 171:30:020612:9 II
Сведения о том. что земельный участок расположен в границах
особой зкоиомической юны. icppnTopain опережающего
соппалыю-'жономическо! о ра и-.ит ня. ионы территориального
развития в Российской Федерации, игорной зоны:

данные отсутствуют

Сведения о том. что земельный учаск»: расположен в границах
особо охраняемой природной территории, охотничьих угодий,
лесничеств:

данные отсутствуют

(.'веления о результатах проведения государственного
земельного надзора.

данные отсутствуют

Сведении о расположении земел uioi о у час гка в гран и пах
1еррптории. в отношении которой утвержден проект межевания
территории:

данные отсутствуют

Условный номер земельного участка: данные отсутствуют
Сведения о принятии акта и (пли) заключении договора,
предусматривающих предоставление л соответствии с
земельным законодательством исполнительным органом
государственным органом власти или органом местного
самоуправления, находящегося в государственной или
муниципальной собственности земедьгого участка для
строительства наемного дома социального использования или
наемного дома коммерческого использования:

данные отсутствуют

Сведения о том. что хмельный участок, пли земельные участки
образованы на основании решения об изъятии земельного
участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимости
для государственных или муниципальных нужд:

дан н ые отсутствуют

Сведении о том. что (смельный v*iacioi< образован из земель или
земельном» участка, государственная собственность на которые
не разграничена:

данные отсутствуют

Снсзения о натичин земельного спора о местоположении
границ земельных участков

данные отсутетвукуг

Скиус записи обобьекте недвижимое;'! , Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные"
(А'ооыс oiме 1 кп. Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка (земельных

участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами): 'Земли общего пользования. Сведения,
необходимые для заполнения раздела: 4 - Сведения о частях земельного участка, отсутствуют.

полное наименование должности

д< ik'vvil-тгг ll> >д|ii k.'ai i
чт kiroiui.)ii 11<vn 1исы'>

•vjlAH'll
'/vmtn

инициалы, фамилия

Лист 3
Земельным участок

вил объекта недвижимости
Л н а 3 р.плела I J Всего .чистой раздела I: 3 J Всего разделов: 5 [ Всего лнстои выписки: S

20.1 2.2022г. .V'; КУВИ-ОП | /2022-226472836
К'.з.ч.-гефчкьж HU,мер. 171,30:020612:911

Получатель в г Макарова Екатерина Владимировна. денствуюнпнКая) на основании документа "" Управление
градостроительства и архитектуры администрации города Тулы

Л< ЖУМК! IT 1К1Д1 IIK.'AI 1

полное наименован зе должности »нос I.-H 44-::ii-:r-\.'iMi.\>h'jiv*'i; \ i < «тдаичнпиюн инициалы, фамилия
n-.CMi II'AIIIIII. КАЛЛ' Т1'Л 11 KAI'IOI ТАФНП

Раздел 2 Лист 4
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о зарегистрированных правах
Земельный участок

пил объекта недвижимости
Л н а .М' I ра <де.ча 2 | Всего листов рачлела 2: 2 | Всего разделов: 5 | Всего листов выписки: S

20.12.2022). Nv КУВ1Ы"И.2022-22h4 72S>
Кадастровый номер: . 1 ~> I:30:02061 2:911

1 Правообладатель (правообладатели): I I

- Вид. номер, дата и время государственной регистрации
права:

2.1 Собственность
71 :ЗП:02()Г>12:'Л 1-71,045/2022-1
22.07.2022 17:23:31

Сведения об осуществлении государственном
регистрации сделки, права без необходимого в силу
чакона согласия "i реп .его липа, органа:

3.1 данные отсутствуют

4 Ограничение прав и обременс! не объекта недвижимости: не зарегистрировано
S Договоры участия в долевом строительстве: не зарегистрировано
6 Заявленные в судебном порядк'е права требования. данны С ОТСУТСТВУЮТ
7 Сведения о возражении в отж>шежж

зарегистрированного права:
данные отсутствуют

* Сведения о наличии решения <ю изъятии объекта
недвижимости для государственных и муниципальных
нужд:

данные отсутствуют

Q Сведения о невозможности пчл'дарствснной регистрации
йе < 1 им» л и с 1 ^ <t,k i юг ii|vn«>< >й. tu.unwiH или его законного
нредоавтеля:

данные отсутствуют

10 Правопрптязання и сведения (5 наличии поступивших, но
не рассмотренных заявлении о Проведении
государственной peiистраинн нрава (перехода,
нрекрашеиня нрава ]. ограничения права пли обременения
объекта недвижимости. сделки к оттчисиии объекта
недвижимости:

отсутствуют

Г- Д| 1КУМ1 i it 1 к <Л11' к/л 11

полное наименование, должности 1* М К ..41 'Н-ЛМ' \Ч1.Ц \и . I|VJ,|;.\ 1 • ЧКНМИ -И инициалы. <|)амнлия
ri : к. ; 1-МЦ11; к \/| им и к \м. н i'vhiiii

Лист 5
Земельный участок

вид объекта недвижимости
Лист № 2 раздела 2 | Всего листок раздела 2: 2 Всего разделов: 5 | Всего листов выписки: 8

20,12.2022г. я icy bn-ooi/2022-226472s36
Кадастровый номер: • \l I :30:020612:911

Сведения о невозможности государственной регнетраиин
перехода, прекращения, ограничения права па земельный
участок из земель сельскохозяйственного назначения:

данные отсутствуют

полное наименование должности

.'(I >К'\ Ml ! Г Г ТЕ- 'ЛШК All
•>л1:к'И'|>М1И)1'1 ппдмиськ.»

Н№1;к-.к-н. 1М.Л1-.ГЛЛ1.ИАЯ CJIV5b'l..\ I < '<' v;i\li' I HI .11) l< HI
i'l.lll' 11' \l IIIII. К \ll \<" [ l',\ II K.U'!"1 I'.WIII I

инициалы, фамилия

Раздел 3 Лист 6
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельный участок
вид объекта недвижимости

Л и с т Я 1 раздела 3 | Всего листов раздела 3: I | Всего разделов: 5 | Всего листов выписки: 8
20.12.2022г. Я ' КУВН-001 '2022-226472836
Каластропын помер: !

I I.i.ih I мерi еж. v. .чема I (смс.н.и. ч п \ 4.ii' i k;i

Масштаб 1 ;30() ' [Условные обозначения: [ 1

Д'ЖУМКИТ 11< >Д111 К.'АП

полное наименование должности М ia.1, 1,-ti 'М .'ll t' VII.II \>| < | i ч'\ Д<41"< "ГШ 1II К -И нннииалы. (фамилия
I'l ! I!' 1 l-\.|lli: к \л \1 1 \ \ И h 41-1 * '1 1' V'I'llll

г
«

Ра плел 3.1 Лист 7

Ij Выписка in Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
Jj Описание местоположения земельного участка
•в Земельный участок

. вид объекта недвижимости
tj Лист Л1!' I раздела 3.1 | 13 с его листов раздела 3.1:1 ) Всего разделов: 5 | Всего листов выписки: 8

120.12.2022г. кувп-ooi 2022-226-172836
J Кадастровый помер: | [71:30:0206 I 2:911

Описание местоположения грашш чсмсльного участка
> 1 lo\IC|> 1 ОЧКИ lnpL'l\ 11 ИОН.Н'ы ii

УГОД
Горпчон 1 алыюс
приложение, м

Описание укрепления на
МССТНОСТП

Кадастровые номера
смежных участков

Сведения об адресах правообладателей смежных
лсмелыпах участков

>

начали!
а я

КОНСЧН
ля

lnpL'l\ 11 ИОН.Н'ы ii
УГОД

Горпчон 1 алыюс
приложение, м

Описание укрепления на
МССТНОСТП

Кадастровые номера
смежных участков

Сведения об адресах правообладателей смежных
лсмелыпах участков

1 2 3 4 5 6 7 S
1 1 1.1.2 13Г36.5" 191 лапНЫС ОТСУТСТВУЮТ 7 1:30:020612:28 адрес отсутствует
2 1.1.2 1.1.3 13 1 ''35.С" 14.52 да НИ ЫС ОТСУТСТВУ И) г 71:30:1)20612:28 адрес отсутсгвуст
.4 11.3 1.1.4 235°25.3' 30.57 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют
4 1 1.4 1.1.5 3Ki "53.9' N.75 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют
S .1.5 1.1 Л 31 (V'54.2 2.34 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутстнуют
6 1.1 6 1 1 1 45°25.4" 2S.72 да иные отсутствуют 71:30:020612:910 300039. обл. Тульская, г. Тула, ул. Нижняя

Волоховская. д. 54

У
I i
1 ! i

' Д1 'KVWI п: |ю;[нп< \н

f
,,т)м|| , '.и,. ,,, .i'.,,: v,,

f полное наименование должности ,|ч.л1 Г'лды! он игам [ oi-уллп I нгнпой инициалы. фамилия
п:п|'""| 1'лппп. к'ллл' п'л I! е л г | < . :

Раздел 3.2 Лист 8

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимос ти
Описание местоположения земельного участка

Земельный участок
вид объекта недвижимости

Лист Я I раздела 3.2 . | Всего листов раздела 3.2: 1 | Всего разделов: 5 j Всего листов выписки: 8~
20.12.2022г. N-: КУВП-001/'2022-226472836
Кадастровый помер: 171 ;30:020612:9 11

Сведения о характерных точках границы чемсльного участка
Система координат МСК-7 1,1

1 1омср
ючкн

Koop.'inif.lfU. я Описание чпкрсп.чснни ни местности Средняя квадратичная погрешность определения
координат характерных точек границ чемсльного участка, м

1 1омср
ючкн X V

Описание чпкрсп.чснни ни местности Средняя квадратичная погрешность определения
координат характерных точек границ чемсльного участка, м

1 •> "3 4 5
1 740216.79 259157.7 0.1

740215.52 259159.13 0,1
3 740205. SX 259169 99 0.1
4 7401X8.53 259144 82 0.1
5 740194,92 259138.84 0.1
6 740196.63 259137.24 0.1
1 740216.79 259157.7 0.1

полное наименование должности

'«Л
— Г "

л"|<-\'м1;н п|| »л11исаи
- •IJII-KI h >1И|<>Г'| IKV111И<. 1.!' I

•г \ 'h.i i \ я • "iyxt, \ г' н-ч-да̂ тип! инициалы, (фамилия

Проект постановления

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым
номером 71:30:020612:911

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 312
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального
образования город Тула», учитывая заявление Павлова Евгения Петровича
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 71:30:020612:911, заключение
о результатах публичных слушаний от года, рекомендации
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
муниципального образования город Тула от года, на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 71:30:020612:911, площадью 403
кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, г.
Тула, ул. Нижняя Волоховская, территориальная зона Ж-1 (зона застройки
индивидуальными жилыми домами) - «магазины», «бытовое обслуживание».

2. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник
правовых актов и иной официальной информации муниципального образования
город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы
администрации города Тулы И.И. Беспалов